de interesse social no âmbito do programa "Minha Casa Minha Vida.

Os itens 2.1 e 2.3 passam a ter a seguinte redação:
2.1. Para atendimento ao estabelecido no art. 26, inciso IV da Portaria MCID

n°724/2023, o valor máximo da Unidade Habitacional (UH) estipulado no anexo V da
Portaria MCID 489/2025 é 169.400,00 (Cento e sessenta e nove mil e quatrocentos reais)
- tipo casa.

2.3. Caberá a proponente equalizar todos os custos entre todas e qualquer
despesas para projetos, produção e entrega de empreendimento, de forma que não
ultrapasse o "valor unitário proposto da aquisição pelo FAR da UH", inclusive na

[...]

cadastrada no CNPJ nº 26.420.889/0001-50 e J. ANDRADE LTDA, cadastrada no CNPJ nº
07.367.680/0001-25, quanto a fase de PROPOSTAS de preços a empresa GAMARRA
CONSTRUTORA E LOCADORA LTDA, cadastrada no CNPJ nº 26.420.889/0001-50,
apresentou proposta com o valor global de R$ 621.539,31 (seiscentos e vinte um mil,
quinhentos e trinta nove reais e trinta e um centavos) e a empresa J. ANDRADE LTDA ,
cadastrada no CNPJ nº 07.367.680/0001-25, apresentou proposta com o valor global de
R$ 631.506,49 (seiscentos e trinta e um mil, quinhentos e seis reais e quarenta e nove
centavos), sendo declaração vencedora na fase de proposta e na fase de habilitação a
empresa GAMARRA CONSTRUTORA E LOCADORA LTDA, cadastrada no CNPJ nº
26.420.889/0001-50, com o valor global de R$ 621.539,31 (seiscentos e vinte um mil,
quinhentos e trinta nove reais e trinta e um centavos). Abre-se vistas aos demais
licitantes da decisão da comissão de contratação. Os alunos, para atender as
necessidades da rede municipal de

Aguiar - PB, 9 de setembro de 2025.
ADRIANA APARECIDA DE ASSIS

Agente de contratação